» recipiebant sacramenium, per banc fistulam sanguinem sor-

» bebant, » dît Macri (2). Et même en certains lieux, ce tuyau

ou siphon était fixement attaché au calice « Quia sanguinis

effusio propter inculiioris popuîi rustieitalem merito time-

» batur, calicibus canna est feruminata, affabreque inserta, »

au témoignage d'un ancien (3). La troisième manière, qui fut

adoptée généralement dans les églises grecques, et qui y est

encore pratiquée, consiste à tromperie corps de J.-C. dans le

calice contenant le saint sang, et de le distribuer ainsi humecté

aux fidèles. Pour cela, on brisait le pain sacré en petits mor-

ceaux appelés Marguerites qu'on mettait dans le calice; le

prêtre, à l'aide d'une petite cuillère, les tirait au fur et à mesure

du besoin, et les mettait dans la bouche des fidèles : en Occident

celte méthode fut adoptée en certains lieux et condamnée ail-

leurs. En France elle était reçue communément au onzième

siècle. Nous voyons même l'Evèque de Rochester, Ernulf ou

Arnulf qui avait été moine en France, prendre la défense de

(1) V. Bona, loc. cit.
y n. 3; Marlene, loc. cit. n. 8.

(2) Hierolcxicon, v. Siphon.

(3) Cfr. Casalius, De vêler. Sacr. Christ, rit. cap. 11; Clcricati, De
JEucharisl. decis. 14, n. 7.
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cet usage au commencement du douzième siècle. Dans une

réponse à Lambert, il écrit (1) : « Nos carnem Domini intin-

»gimus in sanguine Domini, non ut designemus malitiam esse

» kl cordibiis nostris, sed ne accipicntes sive porrigentes pec-

>cemur, non habita forte competenti cautela in Iabiis et ma-

» nibus nostris. Evenit enim fréquenter ut barbati et prolixos

» habentes granos (pilos), dum poculum inter epulas sumunt,

»prius liquore pilos inficiant, quam ori liquorem înfundant.

» li si accesserint ad altare liquorem sanctum bibituri, quomodo

«i periculum devitare poterunt inter aceipiendum, quomodo

m uterque accipiens videlicet et porrigens effugient grande pec-

< catum ? Proelerea si imberbes et sine granis aut mulieres ad

>sumendam communionem sanclam convenient, quis saccr-

>dotum polerit lam provide ministrare, tam caute caliceni

• Domini dislribuere, ut mullis eum singulalim dividat, divi-

»dens sic in ora eorum fundat, ut infundens nihil effundat?

• sajpe enim dum sibi soli caiieem infundere disponit, negli-

• gentia aut imprudentia faciente effusionis periculum incurrit :

» quanto facilius in multitudine posito sacerdoti, multis diver-

>• sorum formarum ministranti, contingere potest unde graviter